Башкортостан РеспубликаЬы
Ьаульгк Ьаклау мпнистерствоЬы

Башкортостан РеспубликаЬы
Ьаулык Ьаклау,дэуэт бюджет

учреждение!^!

Министерство здравоохранения
Республики Башкортостан

Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения

Республики Башкортостан

Б 0Р 0  Y iEK РАЙОН
ДАУАХНАИЫ

БИРС КАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

452450 РБ Боре калаЬы,
Коммунистик Урамы, № 120

тел. (34784) 4-42-81
E-mail: biisk.cib(a cloctотгЬ.га

452450 РБ. г.Бнрск,
ул. Коммунистическая, N° 120

т. (34784) 4-42-81
E-mail: birsk.crbf<7 doctonb.m

ПРИКАЗ

от « » Р 'З  ‘ 2023г. № # #  *

«О назначении ответственных лиц за организацию работы по противодействию
коррупции в структурных подразделениях»

С целью проведения своевременной и качественной работы по реализации
Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
приказываю:
1 .Ответственность за организацию работы по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в структурных подразделениях возложить на руководителей и старших
медицинских сестер в нижеследующем порядке:
-начальник гаража Маков Сергей Геннадьевич, механик Микрюков Александр Кузьмич;
-провизор Старовойтова Ольга Николаевна, ст. провизор Рубцова Наталья Владимировна;
-медицинский лабораторный техник Мурашкинцева Мария Владимировна;
-главный бухгалтер Коротаева Галина Геннадьевна;
-заведующая детского поликлинического отделения Сайтаева Юлия Юрьевна, старшая
медицинская сестра Авхатова Лилия Зикафовна;
-заведующая детского отделения Аюпова Энже Хусайновна, старшая медицинская сестра
Некрасова Ирина Фаузиевна;
-и.о. заведующего эндоскопического отделения Шаймухаметов Забир Ангамович, и.о.
заведующего функциональной диагностики Тарасова Динара Маратовна, старшая
медицинская сестра диагностического отделения Ситникова Ирина Юрьевна;
-заведующий дневным стационаром поликлиники Султанбаев Юрий Исланаевич, старшая
медицинская сестра Шамсиева Рамиля Минирафисовна;
-заведующая женской консультации Хафизова Зульфия Маснавиевна, старшая акушерка
Бакиева Екатерина Витальевна;
-заведующий инфекционным отделением Чухарев Алексей Николаевич, старшая
медицинская сестра Князева Галина Николаевна;
-заведующая клинико-диагностической лаборатории Валиева Зульфия Ринатовна,
старший медицинский лаборант Филатова Елена Владимировна;
-врач-дерматовенеролог Ванскова-Ахметшина Оксана Викторовна;
-заведующая неврологического отделения Никулина Ирина Рахматулловна, старшая
медицинская сестра Русаева Марина Георгиевна;
-старшая операционная медицинская сестра Каролиди Татьяна Николаевна;
-старший фельдшер отделения СМП Микрюкова Ирина Владимировна;
-заведующая отделением паллиативной помощи Мусалина Лиана Вениаминовна, старшая
медицинская сестра Сексяева Лариса Александровна;
-заведующий отделением анестезиологии-реанимации Фаизов Артур Равильевич, старшая
медицинская сестра Асаева Эльмира Ринатовна;
-заведующая поликлиники Ибрагимова Мария Алексеевна, старшая медицинская сестра
Шестакова Наталья Николаевна;

-заведующий приемного отделения Шакиров Ильдар Радикович, старшая медицинская
сестра Байгузина Влада Аркадиевна;
-заведующая родильного отделения Валиева Гузель Кавиевна, старшая акушерка
Самойлова Марина Николаевна;
-заведующая Старобазановской ВА Семенова Наталья Евгеньевна, старшая медицинская
сестра Шерстобитова Светлана Васильевна;
-заведующая стоматологический поликлиники Субботина Ирина Николаевна, старшая

медицинская сестра Максимова Г узель Вагизовна;
-заведующая терапевтического отделения Ахметшина Люция Рушановна, старшая
медицинская сестра Юшкова Юлия Юрьевна;
-ФАПы -  старшая медицинская сестра Шестакова Наталья Николаевна;
-заведующий травматологического отделения Саяпов Азат Глимзянович, старшая
медицинская сестра Степанова Антонина Алексеевна;
-врач физиотерапевтического отделения Золотарева Инна Игоревна, старшая медицинская
сестра Изибаева Марина Александровна;
-заведующий хирургического отделения Ибашев Дмитрий Ишмаевич, старшая
медицинская сестра Шайхиева Дамира Вайсовна;
-начальник хозяйственного отдела Бикташев Фанис Заудатович;
-заведующая центром здоровья Хуснуллина Екатерина Евгеньевна, старший медицинский
брат Ахметзянов Венер Альбертович;
-старшая медицинская сестра ЦСО Никитина Лилия Равильевна;
-начальник отдела информации Бикбулатов Марат Ахметович;
-заведующая ИНД Абдуллина Илзида Зигануровна, старшая медицинская сестра
Хусайнова Еульнара Ридатовна;
-заведующий патологоанатомического отделения Савинов Иван Иванович.

2. На лиц, ответственных за организацию работы по противодействию коррупции,
возложить следующие функции:

а) обеспечение соблюдения сотрудниками Учреждения, ограничений и запретов,
требований о предотвращении или урегулированию конфликта интересов, исполнения
ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее -
требования к служебному поведению);

б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов в Учреждении;

в) оказание сотрудникам Учреждения, консультативной помощи по вопросам,
связанным с применением на практике требований к служебному поведению;

г) обеспечение реализации сотрудниками Учреждения, обязанности уведомлять
работодателя (представителя работодателя), обо всех случаях обращения к ним каких-
либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

д) организация правового просвещения сотрудников Учреждения;
е) обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителем
Учреждения;

ж) подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных правовых актов о
противодействии коррупции;

з) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере
деятельности в рамках своей компетенции.

3. Специалисту отдела кадров Васильевой А.С. ознакомить с приказом
вышеуказанных медицинских работников под роспись.

4. Начальнику отдела информации Бикбулатову М.А. разместить данный приказ на
официальном сайте учреждения.

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Елавный врач А.Р. Хаматов